
 
 
 

Celková obnova kostela sv. Jiljí v Moravských Bud ějovicích 
 

Vlastník Římskokatolická farnost Moravské Budějovice 
 
 
 

Dominantou vytvářející charakteristické panorama města Moravské Budějovice je farní kostel 
sv. Jiljí, trojlodní chrám s presbytářem. Původně románský kostel z 1. poloviny 13. století 
si do současnosti uchoval výrazný barokní vzhled, který získal během rozsáhlých stavebních 
úprav v 17. a 18. století, při nichž došlo zejména k vybudování hrobky šlechtické rodiny 
Wallisů a k výstavbě věže. Věž kostela je přístupná veřejnosti a z ochozu je pěkný pohled 
na město a okolí. V roce 2006 vlastník přistoupil k celkové obnově kostela. Oprava krovu, 
střechy a následně celé fasády trvala celých pět let. Práce byly částečně financovány 
z Programu regenerace městských památkových rezervací a zón. V roce 2010 byla náročná 
obnova kostela sv. Jiljí ukončena. 
 
 
 
 
 
 

  
 
 


